

2019年6月11日

株式会社 ミライト・ホールディングス

## 【株式会社TTK】

建設技術公開EE東北'19内で開催された EE東北'19UAV(ドローン)競技会において、 ドローンテクノポート東北・(株)TTKチームが一般参加部門で優勝

株式会社ミライト・ホールディングスのグループ会社である株式会社TTK(本社:宮城県仙台市若林区、代表取締役社長:土肥 幹夫、以下TTK)は、6月5~6日に開催された「建設技術公開EE東北'19(主催:EE東北実行委員会、於:夢メッセみやぎ(宮城県))」内で行われたUAV(ドローン)競技会の一般参加部門に出場し、優勝しました。



優勝したドローンテクノポート東北・(株)TTKチーム (左から、太田亮司選手、三浦裕樹選手、田嶋陽水選手)

建設技術公開EE東北'19は、建設事業に係わる新材料、新工法、その他時代のニーズに対応して開発された新技術を公開し、その普及を図ることにより、さらに新たな技術開発の促進と、良質な社会資本の整備を通じて、地域社会の発展に寄与することを目的に開催されています。 UAV 競技会は、建設事業における調査設計、建設工事、維持管理、災害対応等への UAV の利活用と普及を視野に入れ、建設技術公開EE東北内で行われています。空撮技術や計測技術、飛行技術の競技を通じて、UAV の技術特性と適用性の検証、さらなる技術開発の促進、一般の方々への情報発信を目的としており、総合技術部門、一般参加部門の2部門で競われました。 TTKの選手団が出場した一般参加部門は、実技により、空撮技術と飛行操縦技術を競う部門で、一般募集により9チームが出場し、出場9チーム中最高得点で優勝しました。

今後とも、競技会への参加などを通じ、当社のさらなる技術力の向上を図ることにより、安全・安心・ 高品質なサービスの提供に努めていきます。

建設技術公開EE東北'19ホームページ

URL: http://www.thr.mlit.go.jp/tougi/eetohoku/ee19/index.html

## 【株式会社 TTK について】

株式会社 TTK(ティーティーケー)は、1955 年に設立、宮城県仙台市に本社を置く情報通信エンジニアリング会社です。東北地方における電気通信設備工事及び電気設備工事を主たる事業としており、株式会社ミライト・ホールディングスとの経営統合を行い、2018 年 10 月より、ミライトグループに参画しています。

【本件に関するお問い合わせ先】 株式会社TTK

コミュニティ事業本部 ソリューション営業部

TEL:022-297-5100 FAX:022-297-5090

URL: https://www.ttk-g.co.jp/

【本件に関する報道機関からのお問い合わせ先】

株式会社ミライト・ホールディングス

広報室

TEL:03-6807-3120 FAX:03-5546-2967

URL:https://www.mirait.co.jp/